dominus Johannes abbas tunc in Dargun, Hinricus de Robele, Johannes de Corueya,

Hinricus de Hamborch sacerdotes et monachi ibidem, Johannes de Reppin, Johannes

de Cracouia monachi in Buchouia; layci: Woyzlaus Alius Mathie subcaraerarii, Johannes

et Hinricus filii Johannis Cluuere, Volzeko villicus in Bobelin et ceteri villani dicte

ville. Actum in Bobelin anno domini M". CC°. XC. VI" feria sccunda proxima post

epyphaniam domini. Datum in castro Slawena coram castrcnsibus et aliis quam plurimis

fide dignis.

538.

J296. Februar 3— 8. ScMftwe. Swenza, Palatin von Danzig and Sfolp, Mattliian, Unter-

tdmmerer, and Pavl, UntctirurJitcM in Sc/tlatre, beitrkundcn, dan Zimems Duvtmeradeicitz abermah fvr

das beansjuruchte Dorf Malflioir von dem Klotter liukotc abpe/unden sei,

Abichrift in der Matrikel von fiukow fol. 42—44 in Stettin.

Gnlrurkt: Codex diplomatievt Jfajori* Poluniae II 1 12/113 n. 741.

Universis Christi fidelibus presentem literam visuris seu audituris Swenso pala-

tinns Gedanensis et Stolpensis Pomeranie, Matthias subeamerarius in Slawen et Panlns

8ubdapifer ibidem salutem in domino sempiternam. Quia pium est et christiane religioni

cousentanenm esse dinoscitur veritati testimonium perhibere, universis prcsentibus ct

futuris presentem literam visuris seu audituris publice protestamur, quod Zimerns

Dummeradevitz Yenslausque filius suns et filii fratrum suorum Tessegur et Bnsezech

ct Knnike super domiuum abbatem de Bucouia et fratres suos proposnemnt qnerimoniam

in Schlawon coram domino Primislao regc Polonie et duce Pomeranie villain Malchow

impetentes minus iustc. Nam predicts ville dimidietatem dominus abbas ab eis emerat

pro qnindecim marcis denariorum et duobus bubus cum consensu domini nostri quondam
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dncis Pomeranie rationabiliter atque iuste et dictns dominus noster Mestwinus, ipsi»

dictam villam Malchowe domino abbati integralitcr resignantibus, pro reliqua dimidietate

villain redonavit. Dictus autem rex auditis responsionibus domini abbatis et fratnim et visa

institia eis apprivilegiata domino abbati et fratribus villam Malchowe integraliter adiu-

dicavit et illis abiudicavit, super hac qnerimonia perpetuum sileutium imponendo. Pre-

dicts vero scilicet Venslaus filios Zimeri Durameradevitz et Tessegur, Busezech et

Konike his non contenti unani dimidictatem venditam fatebantur, domino abbati et

fratribns pro alia dimidietate importunas minas incendii et rapine inferentes. Sepedictns

vero dominus abbas cum fratribus timore futuri periculi compulsus pro alia dimidietate

non ab eis empta sed a domino Mestwino data viginti quinque marcas denariorum

Colbergensium dcdit ipsis cum duobus bubus emptionem faciens iterate Econtra pre-

dictus Zimmerus Dummeradewitz et filius suus Ventislaus et filii fratrum Zimeri scilicet

Thessegur et Busezech et Konike cum onmi cognatione sua sepedicte ville Malchowe

utramque dimidietatem cum omni iure suo in Slawen coram nobis domino abbati et

fratrilms resignarunt astantibus quam plnrimis fide dignis, qui huius rei testes sunt,

videlicet: dominus abbas Wichardns, qui huiusmodi resignationem suscepit, frater Ecbertus

subprior, frater Johannes cantor, monachi de Bucouia, frater Johannes commendator

in Slawen et sacerdos, Volseke signifer et Woianus tribuuus in Sclawen, Gresmarus de

Pankonin, Woitzlaus filius Matthie subcamerarii. Datum et actum in castro Slawen

Pomeranie anno domini millesimo ducentesirao nonagesimo sexto* infra octavam puri-

ficationis sancte Marie. Ne autem predicta compositio inter predietos et ville Malchowe

resiguatio coram nobis tarn rite ac rationabiliter facta in recidivc contentions scrupulum

relabatur, sed perpetuo perseveret, presentem literam sigillorum nostrorum munimine

fecimus roborari.

539.

1296. April 8. Schlaire. Mattheus, Unterkammerer, und Paul, Untertructitett ton Schlawe,

heurkunden, dass Woian, Tribun von Schlaice, alien Ampruchen auf dag Dor/ Purpart Gunnten

des Klosfers liukow entaayt habe.

Ahtchrift in dtr ilatriket von Bukow fol. 144'- 147 in Sttttin.

Universis Christi fidelibus prcsentem literam visuris seu audituris Mattheus sub-

camerarius in Slawena et Paulus subdapifer ibidem salutem in salutis omnium largitore.

Cum sit christianis condecens et consonum veritati vise et audite testimonium perhiberc,

universis presentibus et posteris hanc literam visuris publico protestamur, quod Woianus

tribunus in Slawen cum filio suo Jacobo villain Parpart, quam dominus abbas et fratrcs

sui de Bucouia a patre suo domino Mildebrath cum consensu nobilium principum domini

Mestwini et domini Woitzlai Hugiani multis retroactis temporibus iuste et rationabiliter

ft) oclcw^i'P.fiK) (amtgfMtr.f torn fiff^tt verb, tinaa^e*lino) quinto 3, *exlo Qt*Jrctur,
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emerunt et hactenus pacifice possedernnt, coram nobis in castro Slawcn predicto domiuo

abbati de Bueouia cum omni iure, quod in villa dicta Purpart habere potuerant, iterate

libere et voluntarie resignarunt, data fide firmissime promittentes, quod ipsi nec
1

aliqni

ex parte sua sive sui heredes nati vel adhuc nascituri unqnam de cetero debeaut supra-

dictum
b abbatem et fratres suos de Bueouia super exigentia vel iupetitione alicuius

iustitie de sepedicta villa Parpart aliqualiter molestare. Ecoutra vero sepedictus abbas

et fratres sui predicto Woiauo et filio suo Jacobo unum equum ad valorem trium

marcarum et quatuordecim ulnas nobilis panni pro octo solidis denariomm qualibet ulna

emta et octo ulnas pro tribus solidis qualibet ulna empta, insnper duas ocreas et

viginti duas ulnas claustralis panni erogarunt. Huius rei testes sunt : dominus Wicbardus

abbas, prior et totus couveutus. coram quibus in die palmarum 1

) super summnm altare

similiter resignaverunt, dominus Johannes sacerdos et commendator in Slawen, Yolseko

signifer, Lncemarus de Solkowe niilites et Ventzlaus Alius suus, Woitzlans filius

Matthei subcamcrarii, Ventzlaus Dummeradebitz et alii quam plurimi fide digni. Ut

autem hec rationabilis conventio et rata et iramutabilis absque omni contradictionis

obstaculo perpetuis temporibus perseveret, i)resentem literam nostris sigillis dignnm

duximus* muniendam. Datum et actum in castro Slawen anno domini millesimo

ducentesimo nonagesimo sexto in dominica, qua cantatur misericonlia domini plena

est terra.

540.

1296. Mai 2. Poaen. W'tadyslatc, Ikrzog ties Reichet Polen und von Pommem etc., verleiht

dem Pulatin Kicolavt von Pommern die D<"»fer GoKciejcico und Oh:yna.

Al'tckrift in Dlugots' ifanutcript det IVozettet ran 1422 in der I/tialyndiitchen Rihlinthtk in Kurnt'k.

Grdrtickt: LUet et re* gettne etc. II 61. Coder dipiomatievt Majnrii Poloniae II 118/19 n. 716.

In nomine domini amen. Cuuctorum perit memoria factorum, nisi scripture

presidio vel tcstium aminiculo fuerit
11

insignita. Nos igitur Wladislaus dei gracia dux

rcgni Polonie et dominus Pomeranie et Cuyavie, Lanzicie et Syradie notnm facimus

universis tain presentibns quam futuris preseutem paginam inspecturis, quod atteudentes

fidelia grataque obseqnia, que lidelis noster comes Nicolaus palatinus de Pomerania

filius Jaukonis nobis exhibuit multiformitcr et in futurnm dante domino nobis impendcre

est paratus. volentes ipsum ad omne obsequium reddere prompciorem villas, que

Gostogewo et Olsewa Straka*) nunenpantur, cum omnibus utilitatibus et proventilms,

que nuuc ibidem sunt aut fieri potcrunt in futuro, prout prefate ville in suis metis et

terminis sunt distiucte, prefato comiti Nicolao dediraus et coutulimus iure hereditario

sibi suisque posteris in perpetuum possidendas, liberantes et absolventes incolas in pre-

.) urn 8. b) ...p-rtictom 8. e) dull B. d) fu,rlal K.

1) 1296 Mar; 18. *) Gotciejewo und Olt:yna n. ran Ragatcn (Poien).
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dictis villis sedentes* ab omnibus solucionibus Polonicalibus, que nostro domiuio dino-

scuntur pertinere, videlicet a nnraz, a povoz, a prcwod, a poradlne
b
, a pouolove c

, ab

opole, a stroza, a bove, a porco, a vaeea, ab ore, item a palatum, a castri citatione

et ab eorum iurisdiccioue sepedicti incole penitus sint absolnti, scilicet quod non coui-

parebunt coram eis citati nec respondebunt set tantummodo coram nobis, dum per

littcras nostras fuerint evocati, tunc eomparebunt et respondebunt. Adhuc volumus,

quod scpedictus Xieolaus et sua posteritas habeat liberum arbitrium easdem villas

transfcreudi in ius Tcutouicum cum omni iure Xovi fori, secundum quod omnes ville

militum in terra Polouie sunt locate. Et ut hec nostra donacio robur obtineat perpetue

firmitatis. prescntem paginam eouscribi fecimus et nostri sigilli munimine roborari, pre-

sentibus hiis testibus: comite Benyamin palatine Pozuaniensi, comite Alberto dicto

Ganska hcredc de Stvvolna, Dominico scriptore curie nostre. Datum et actum Poznanie

anno domini M. CC. XCVI in vigilia ascensionis domini.

541.

1200. Jlai 25. Danzig. Lext-o, Herzoij ron Pommern vnd Ilerr von Wlocluwel; l>e«t<itif/t

dent Klvxter Oliru die Duffer Ruikuu und Rath*tuhe und die Hdlfte von Bresnow feci von alien lAtnten.

Itriginal mil (eingemihtem) Sieyel an j/riin-lila-ireiiit-rothen SeiJen/aden ita Staattarchiv zu Koni<j*lierg &hhl, il'n. 71.

AMrift ef,emia*ell,*t im FWanlen A !<><> (Co<l. Olie.J V 131/32 n. 73.

Gedndt: Ltdetmr, Keia Archie II 242/43.

In nomine domini amen. Noa Lestko dei misenicione dux Pomoranie et domiims

Wladislanie nniversis presentem paginam visuris inperpetuum. Ne reram rite gestarum

series simul cum lapsu temporis evanescat malignanciumque calumnia [in posterum] d
depra-

vetur, eternari solct testimonio bonorum hominnm ac apicibus literarum. Noverint igitur

omnes presentes et posteri Christi fideles, (piod anno primo principatus nogtri in Pomo-

rania viri religiosi abbas et fratres monasterii de Oliua ordinis (Vstercieusis in nostra

presencia constituti nobis privilegium illustris principis domini Samborii pie memorie avi

nostri pubb'ce presentaverunt. in quo perspicaciter reperimus, quod idem aws noster

anno domini M°. CC". vicesimo IIII" in vigilia benti Laurencii') martyris contulerat cisdem

fratribus ad stmcturam mona.sterii promovendam hereditatem, que Radostow dicitur, et

in villa sna Kaicow terrain arabilem ad X anitra Theutonicalia cum omnibus attinenciis

snis liberc et pacifice perpetuo possidendas. Xos itaque prefati privilegii experimento

sufficienter edocti, quin eciam predictorum fratrnm devotis precibus excitati, ad laudem

et honorein omnipotentis dei et gloriose matris eins virginis Marie prescriptas hereditates,

Radostow videlicet et Raicow, que post obitum progenitorum in)strorum iure hereditario

per legitimam successionem nostro dominio iusto tytulo succreverunt, sepedictis fratribus

de Oliua et eorum successoribus non tantum X aratru in Ilayeow superius expressa,

•) wdmUbo* K. b) ronMnr K r) ,«»•„.« K. <l) m> A 100, In Or. !***.<»«.

I) (>ben N. 28.

IVinrniTi'lli»chr» Urkundrntach. g2
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sed totam villam Raycow integraliter cum omnibus tennitiis suis, quos ibidem dominus

Mistwinus dilectus awnculns noster quondam dux Pomoranomm in |>ropria persona pre-

missis fratribus limitavit ac distinxit, enm dimidia videlieet hereditate in Bresua et

dimidio stagno ibidem et prata prope Yerissam sita cum aliis omnibus attinenciis et

utilitatibus suis, cum omni iure et iudicio capitali et manuali et aliis qnibuslibet liber-

tatibus, que in privilegio prefati domni Mistwini principis
1

) expressius continentur, ipsis

fratribus libertate perpetua confirmamns pariter et donamus. In huius rei perheunem

memoriam presentem paginam conscribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari.

Testes sunt: Vnislaus palatinus Gdanensis, Stephanus dapifer, Woyslaus vexilhfer, Zislaus

tribunns ibidem, Albertus castellanns in Puzk, Ciborius eastellanus in Dersouia, Andreas

snbearaerarins ibidem et filing eins Johannes. Datum et actum in castro nostro Gdanzk

anno domini M°. CC°. XC°. VP in die beati Urbani papc et martyris, indictione nona,

eoncurrente septimo, epacta XX* quinta 1
)-

542.

1296. Juli 24. Ikirgun. AH Rudirjer von Oliea ut Zeuge tmd Mitbetiegeler der Vrkunde,

durch welche Abt Johann ron Doberan die Mtihlen bei Plau mit. dem Kloster Neuenkamp rertantcht.

Original mil den Siegeln der Ahte von Doberan, ColbaU
,
Dargun, Eldena und Oliva an roth-grinen Seidenfnden

im Archive .-u Svlimerin.

Gedrvckl: MerklenbHrgitche* Vrkundenbuch /// G40 41 n. 2403*.

. . . Frater Johannes dictus abbas de Doberan . . . notnm facimus . . quod . . .

permutationem fecimus cum . . . abbate . . Novi Campi cum molendinis uostris in

Plawis extra menia situatis ....
In cuius rei certitudinem ampliorem presentem cedulam sigillo nostro nec uon

venerabilium patnim dominorura abbatum Dithmari de Colbaz, Jolninnis de Dargun,

Heinrici de Hylda, Rudighcri de Oliua, qui huic ordinationi et permutationi intererant,

sigillis fecimus communiri . . .

Datum in Dargun anno domini IP. CC°. nonagesimo sexto in vigilia beati Jacobi

apostoli.

543.

1906, Juli 25. I/ubeck. Der Liibecker Burger Johamm eon Danzig verkauft ein Grvnd-

ttiick in der St. Joliannis«tra»»e in Liibeck.

Eintragung de* altetten I.uhrtker Ob<r,tndtbmh* (1284—1300) im Rnthhavte zu Liibeck
f>.

239 n. 1-540 zu 12i>G, Jacobi.

Notum sit, quod Wasmodus et Everardus de Alen et Johannes de Danzeke vendi-

derunt Ilermanno de namelen domum et arcam sitas iu plathea sancti Johanuis prope

domnm Gerardi de Bocholte, que quondam pertinebant domine Gese vidue LefTardi,

quas ei coram consulibus resignarunt. [1296, Jacobi.

J

>) Von 12!)2 AW. 18. ol>en S. 491. *) Die E^cte ,m„t tr»t zu 1207.
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544.

1296. \ in i nst 6— 11. Posen. Wladyalaw, Herzog da Reichet Polen und von Pommern etc.,

bettatigt dem Palatin Xicolau* von Pommern das ibm von Konig Przemytlaw verliehene Dor/ Sokolnilci.

-!'>' hrift in IMugtMu' Manutcript de* I'rozeue* ton 1422 in Kurnik.

Oedruckt: Lite* et re* gmtae etc. II 62. Codex diplomatic™* Hajori* Potoniae II 122 n. 7.3/.

In nomine domini amen. Quoniam ca, que frequenter legitime acta sunt, longin-

quitate temporis iutervenieute, que mater est oblivionis, a multis multociens in dubiuni

revoeantur, nos igitur Wladislans dei gracia dux regni Polonie et dominus Pomeranie,

Cuyavie, Lauzicie et Syradie notum facimus universis tarn presentibus quam futuris

preseutem paginam iuspecturis, quod cognoscentes veraciter ex proborum hominum iusta

protestacione
,

quod amicus noster felicis recordacionis Premislius secundus rex Polonie

attendens fidelia grataque obsequia comitis Nicolai palatini de Pomerania filii Jankonis

contulit ei villam, que Sokolniky') vulgariter nnucupatur, sibi suisque veris heredibus

et legitimis successoribus iure hereditario perpetuo possidendam: nos prefatam donacionem

snperius dicti amici nostri cnrissimi ratam gratamqne habeutes prefato eomiti Nicolao

et suis veris heredibus et legitimis successoribus eaudem presenti privilegio confirmamus.

Et ut hec nostra confirmacio sic per nos legitime facta robur obtineat perpetue firrni-

tatis
;
presentem paginam conscribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari, presentibus

hiis testibus infrascriptis ad hoc rogatis: comite Banvoldo castclano Caliziensi, comite

Boguslao iudice Gnesdneusi, Dominico scriptore curie nostre. Datum et actum Poznauie

anno domini M. CC. XCVI. infra octavas Dominici confessoris.

545.

1296. October 27. Kalltu-li. Wladyttaw, I/erzog da Reiche* Polen und von Pommern etc.,

besfdtigt teinem getreven Palatin Xicolau* von Kalisch die Schenkungen Me*Hrim und Przcmynlatc'* uber

die Dorfer Mrenno, Kitchau, Dambrora und Lubnia.

Original mit rothen Seidenfaden fur da* felilende Siegel im Staatnarchir zu Kiinigtherg Schbl. 58 n. 10. Ikirmlnotiz •

Pr«*en» lltk-ra. quia poriculosa, bene miutict-Uir, Mtrquam bic de loco Kiimntur.

Ahtchrift ebe^la*elb*t im Folianten A 18 fol. 58 n. 128.

Gedrvckt: Codex diplomatic** Majorit Potoniae II 127 n. 756.

In nomine domini amen. Cunctonim perit inemoria factorum, nisi scripture presidio

vel testium aminiculo fuerit insignita. Nos igitur Wladislaus dei gracia dux regni

Polonie et dominus Pomoranie, Cuyauie, Lancyeie ac Syradie notum facimus universis

tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis, quod inspectis fidelibus

servitiis comitis Nycolay palatini Kalisiensis, que nobis exhibuit multiformiter et in

futurum dante domino nobis impendere est paratus, volentes ipsum ad omne obsequendum

reddere prompciorem, donacionem domini Mystwini felicis recordacionis dncis Pomoranie

et domini Premisli secundi regis Polonie super villas in terra Pomoranie situatas,

») tokolnik poln. Fatkenier. Sokolniki *. von Xerniki (PorenJ.

62*
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videlicet Mresino, Kyseva, Dambrowa, Lubna 1

) cnm omni iure, secundum quod a prin-

cipibus snperius prenotatis tenuit et possedit, confirmamus, revocantes omnia pryvilegia

et donaciones in quascunque pcrsonas per nos aut per predecessores nostros factas,

ipsis pro villi's supradictis perpetnnm silencium imponentes. Et lit hec nostra con-

firmacio sic per nos legitime facta robnr obtineat perpetue firmitatis nee per aliqaem

per proce8sura temporis infringatur, presentem paginam conscribi fecimus nostri sigilli

munimiue roboratam, presentibus hiis testibns: comite Zavisio palatino Syradiensi, comite

Benvoldo castellano Kalisiensi, comite Sbylntone castellano Gnezdnensi, comite Bognslao

iudice Gnezdnensi, comite Allexio castellano Rndensi, Dominico scriptore curie nostre.

Datum et actum Kalis anno domini millesimo dnccntesimo nonagesimo sexto in vigilia